
 
Ayuntamiento de Cobeja

ACTA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEL  PROCESO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA 
COBERTURA POR EL TURNO LIBRE Y MEDIANTE OPOSICIÓN DE UNA PLAZA EN LA 
ESCALA BÁSICA,  CATEGORÍA DE  POLICÍA DEL  CUERPO  DE  POLICÍA LOCAL  DEL 
AYUNTAMIENTO DE  COBEJA (TOLEDO).

En Cobeja, siendo las nueve  horas del  día cuatro de diciembre de dos mil  diecinueve  el  
Tribunal,  que a continuación se relaciona, procede a la ratificación de los resultados de la 
TERCERA PRUEBA: RECONOCIMIENTO MÉDICO obligatoria y eliminatoria, aportados por el 
CENTRO MÉDICO ENOVA.

Presidente: Don Emilio Figueras Olivares

Vocales:
Don Antonio Morcillo Varela
Doña Almudena García Figueroa
Doña Julia Amaro Millán

Secretaria:
Doña Sonia Justo Justo

Vista  la  base 6ª   apartado 2ª  de las  Bases  reguladoras  de la  Convocatoria  anteriormente 
referenciada, que señala  que:  La fase de oposición constará de las seis pruebas siguientes,  
todas ellas obligatorias y eliminatorias, a excepción de la sexta, que tendrá carácter voluntario  
y de mérito para los aspirantes, a celebrar por el orden siguiente:
(…)

Tercera prueba: Reconocimiento médico. Tendente a comprobar el cumplimiento de las  
condiciones exigidas en el cuadro de exclusiones médicas (ANEXO III). Se calificará apto o no  
apto.

Este Tribunal, de conformidad con la Base 6ª de la Convocatoria de las que regulan el proceso 
de selección, por unanimidad de sus miembros, ACUERDA:

PRIMERO.- Declarar aprobados en la tercera prueba  “RECONOCIMIENTO MÉDICO”, a los 
siguientes aspirantes:

RESULTADOS TERCER EJERCICIO

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN

FERNANDEZ SERRANO RICARDO *****198H APTO

GALAN RODRIGUEZ ANDRES *****681E NO APTO

GARCIA GARCIA DAVID *****136X APTO

GOMEZ OSMA ABRAHAM *****989Z APTO

LOPEZ COELLO ADRIAN *****832Y NO APTO

RECUERO PEREA ANGEL *****620B APTO

TORRALBA RESINO JUAN CARLOS *****704D APTO

SEGUNDO.-  Se emplaza a los aspirantes que hayan obtenido la calificación de APTO, para la 
realización de la CUARTA  PRUEBA  (APTITUD PSICOTÉCNICO), el próximo martes  día 10 
de diciembre de 2019, a las 09:30 horas  en el Centro Médico Enova sito en la c/ Marqués 

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
XT

6A
PX

KL
JA

XT
7R

G
C

79
Q

57
TK

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

co
be

ja
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ayuntamiento de Cobeja

de Mendigorría, 4 de Toledo  (En frente a la plaza de Toros y al lado de los Juzgados).

TERCERO.- Publicar la presente acta en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Cobeja, así 
como  en  la  Sede  Electrónica  (https://cobeja.sedelectronica.es/board) para  general 
conocimiento.

Y  para  que  conste,  a  efectos  de  incluir  este  documento  en  su  correspondiente 
Expediente, expido la presente, yo la Secretaria, en el lugar y fecha arriba indicados.

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
XT

6A
PX

KL
JA

XT
7R

G
C

79
Q

57
TK

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

co
be

ja
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

https://cobeja.sedelectronica.es/board

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cobeja
	2019-12-04T11:48:03+0100
	Cobeja
	JUSTO JUSTO, SONIA (FIRMA)
	Lo acepto




